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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN CHÍ THANH 

 

Số: 15/KH-THPTNCT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                      Lắk, ngày 25  tháng 01 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH  

Ôn tập học sinh khối 12 dự thi tốt nghiệp THPT năm 2022 và phụ đạo 

học sinh yếu, kém học kỳ 2 năm học 2021-2022 
 

Căn cứ kết quả chất lượng bộ môn học kỳ 1 năm học 2021-2022. 

Căn cứ phương hướng nhiệm vụ năm học. Trường THPT Nguyễn Chí Thanh 

xây dựng Kế hoạch ôn tập học sinh khối 12 dự thi tốt nghiệp THPT năm 2022 và phụ 

đạo học sinh yếu, kém học kỳ II năm học 2021-2022 như sau: 

I. Mục đích yêu cầu: 

- Nâng cao chất lượng giáo dục của học sinh trong toàn trường, bổ sung, củng cố 

kiến thức, giảm tỷ lệ học sinh yếu, kém ở các bộ môn. 

- Ôn tập, củng cố kiến thức lớp 10, lớp 11, lớp 12 cho học sinh lớp 12 chuẩn bị tốt 

kiến thức, nâng cao tỉ lệ kỳ thi THPT Quốc gia năm 2022. 

II. Kế hoạch ôn tập học sinh lớp 12 của nhà trường: 

1. Đối tượng: 

- Học sinh khối 12 chuẩn bị tham gia kỳ thi THPT Quốc gia năm 2022. 

2. Nội dung dạy thêm: 

 Chương trình lớp 10, 11, 12 bám sát chuẩn kiến thức bộ môn và tài liệu ôn thi 

kỳ thi THPT Quốc gia do Bộ giáo dục đào tạo ban hành. 

3. Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: Học sinh tham gia ôn tập vào các buổi trong tuần. 

- Địa điểm: Tại trường THPT Nguyễn Chí Thanh. 

4. Phương án tổ chức ôn tập và thời lượng ôn tập:  

 - Giáo viên giảng dạy soạn giảng giáo án theo qui định và ký sổ đầu bài đầy đủ 

sau mỗi tiết dạy. 

- Tổ trưởng chuyên môn các tổ đồng thời là thành viên ban chỉ đạo có trách 

nhiệm chịu trách nhiệm chính về nội dung giảng dạy.  

- Hiệu trưởng nhà trường trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra việc thực hiện tiến độ, hiệu 

quả giảng dạy.    

- Học sinh khối 12 học các môn gồm: Toán, Ngữ Văn, Tiếng anh, Lịch sử, Địa 

lí, GDCD. 

 + Toán ôn tập 3 tiết/tuần. 
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 + Ngữ văn ôn tập 3 tiết/tuần. 

+ Tiếng anh ôn tập 3 tiết/tuần. 

+ Vật lý ôn tập 2 tiết/tuần. 

+ Hóa học ôn tập 2 tiết/tuần. 

+ Sinh học ôn tập 2 tiết/tuần. 

+ Lịch sử ôn tập 2 tiết/tuần. 

+ Địa lí ôn tập 2 tiết/tuần. 

+ GDCD ôn tập 2 tiết/tuần. 

 III. Kế hoạch phụ đạo cho học sinh yếu, kém: 

 1. Đối tượng: 

- Học sinh có học lực yếu, kém ở các môn theo từng khối lớp. 

2. Nội dung phụ đạo và thời lượng: 

 - Kiến thức cơ bản bị hổng, còn thiếu hụt ở lớp trước, những kỹ năng còn yếu 

của học sinh.  

- Ôn tập, củng cố, khắc sâu những kiến thức đã học để học sinh nắm vững kiến 

thức cơ bản theo chuẩn kiến thức, kỹ năng môn học đã quy định. 

- Thời lượng phụ đạo 1 tiết/môn/tuần. 

3. Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: Vào các buổi chiều trong tuần. 

- Địa điểm: Tại trường THPT Nguyễn Chí Thanh. 

4. Hình thức phụ đạo. 

 - Chủ động giao bài cho học sinh theo nhóm trực tiếp tại trường hoặc trên nhóm 

Zalo hoặc trên Team Microsft. 

 - Yêu cầu học sinh thực hiện sản phẩm theo chuyên đề. 

 - Học tập trực tiếp tại trường. 

 - Học trực tuyến trên Team Microsft. 

IV. Phân công phụ trách và phối hợp: 

- Hiệu trưởng chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch; Bố trí GV giảng dạy phù 

hợp; Xếp thời khóa biểu dạy học. 

- Ban thanh tra nội bộ nhà trường có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra công tác 

giảng dạy của giáo viên được phân công. 

- Tổ trưởng chuyên môn xây dựng kế hoạch dạy thêm và phụ đạo bộ môn, phân 

công giảng dạy và quản lý, theo dõi việc thực hiện kế hoạch của giáo viên, báo cáo kết 

quả việc thực hiện cho Ban giám hiệu. 
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- Giáo viên được phân công ôn tập và dạy phụ đạo thực hiện nghiêm túc chương 

trình, kế hoạch đã được thống nhất ở tổ chuyên môn và kế hoạch của nhà trường. Có 

tinh thần trách nhiệm cao, nhiệt tình giúp đỡ học sinh giúp các em đạt chuẩn kiến thức, 

kỹ năng môn học, đạt kết quả tốt trong học kỳ 2 và kỳ thi THPT Quốc gia năm 2022. 

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp thường xuyên phối hợp với giáo viên bộ môn 

trong việc quản lý, đôn đốc học sinh tham gia đầy đủ các buổi học theo lịch của nhà 

trường, liên lạc với gia đình học sinh để phối hợp, động viên các em tham gia học tập 

đầy đủ, đạt hiệu quả. 

Do tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp kế hoạch có thể thay 

đổi cho phù hợp với tình hình thực tế. BGH nhà trường sẽ thông báo cụ thể đến các bộ 

phận để kịp thời điều chỉnh. 

Trên đây là Kế hoạch ôn tập cho học sinh lớp 12 chuẩn bị tham gia thi tốt nghiệp 

THPT năm 2022 và kế hoạch phụ đạo học sinh yếu, kém học kỳ 2 năm học 2021-2022 

của trường THPT Nguyễn Chí Thanh yêu cầu các thầy cô giáo được phân công giảng 

dạy, các bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện kế hoạch này. 

 
 

 

Nơi nhận: 

- Phòng GDTrH (Báo cảo); 

- BGH, TTCM (Thực hiện); 

- Lưu VT. 

 

K/T HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
  
  

(Đã ký) 

  
  

Phạm Huy Thành 
 


